きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

花の産地とよかわ

リモートアレンジメントフラワー教室を開催

【お問合せ先】

豊川市役所 産業環境部 農務課 農政係 田邉、安藤

TEL:0533-89-2138 Eメール：nomu@city.toyokawa.lg.jp

令和５年１月２０日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

花きの振興に関する法律が平成２６年に施行されたことに伴い、愛知県では

愛知県花きイノベーション地域協議会が設立されました。その構成員となって

いる豊川市は、農林水産省の「ジャパンフラワー強化プロジェクト推進」を活用

し、下記のとおり事業を実施することとしました。

豊川市は全国でも有数の花の産地であり、切り花のバラ、スプレーマム、キ

ク、洋花（ガーベラ、トルコキキョウなど）と鉢物のシクラメン、ポットカーネ

ーションの生産が多いのが特徴となっています。

今年度で８回目の開催となる今回は、リモートでフラワーブーケづくり教室

を開催することで、参加者がお家で花を楽しむ文化を促進します。

記

１ 日 時  令和５年１月２８日（土） 午後１時３０分～２時３０分

２ 方 法  ＺＯＯＭによるオンライン開催

       ※配信場所：ＨＡＮＡイノベーション株式会社

             豊橋市神野新田町字ワノ割９３番地の３

３ 参加者  市内の小中学生９２名（参加費２００円）

４ 講 師  花男子プロジェクト

       花の生産・小売等に係わる有志メンバーで構成された東三河地

区を中心に活躍するパフォーマンス集団

申込 QR コード

http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjtp_mJlajKAhVE6aYKHTSyBE8QjRwIBw&url=http://www.wanpug.com/illust174.html&psig=AFQjCNHkizYj9EoaomNrdz88xRFg4iRPiA&ust=1452821697142469